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Pointer om miljøcertificering i BUF 
Københavns Kommune - Miljøcertificeret hovedstad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børnene er fremtiden 
I Børne- og Ungdomsforvaltningen har vi sammen et udvidet ansvar for at bidrage til, at 

børn og unge udvikler handlekompetencer til at blive en bæredygtig og miljøbevidst 

generation, jf. Københavns miljøpolitik. 

 

Det gør vi dels gennem den måde vi tilrettelægger og gennemfører uddannelse og læring 

for børn og unge, men i høj grad også gennem den måde vi handler og agerer på, som 

ansatte på skoler, institutioner og i den centrale forvaltning.  

 

Børnenes viden og handlekompetencer er den vigtigste miljøfaktor i BUF. Samtidig har 

BUF en direkte miljøpåvirkning i form af f.eks. el-, vand- og varmeforbrug. Det vigtigste 

miljøarbejde i BUF består derfor af to dele 

 

 at udvikle miljøkompetencer hos børn og voksne 

 at styre ressourceforbruget 
 

Indsatsen for miljøet virker 

Blandt andet takket være jeres aktive deltagelse for udbredelsen af kendskabet til 

og overholdelsen af kommunens miljøpolitik, er København nu en 

miljøcertificeret hovedstad. 

I januar fik BUF besøg af certificeringsfirmaet DNV GL i forbindelse med 

Københavns Kommunes miljøcertificering – og resultatet var overvældende 

positivt. Miljøcertificeringen er et bevis på, at BUF’s pædagoger, lærere, ledere, 

tandlæger, gårdmænd, rengøring og andre ansatte sammen med medarbejdere i 

kommunens øvrige forvaltninger er miljøbevidste i det daglige arbejde. 

Artikel på Buf.kkintra d. 28. august 2015 

 

 



  

Københavns Kommune har en vision 
Rammen for miljøarbejdet i Københavns kommune tager afsæt i den gældende 

lovgivning på området og ikke mindst København Kommunes fælles miljøvisioner og 

miljøpolitik. 

 

 
 

 

 

Ledelsens ansvar 
Miljøcertificering er en integreret del af ledelsesarbejdet og den daglige drift 

 

Miljøcertificeringen forudsætter at alle ledere inden for eget ansvarsområde:  
 

 Sørger for at love, regler og planer på miljøområdet bliver overholdt   

 Sørger for at viden og kompetencer er i orden i forhold til miljøarbejdet i enheden  

 Arbejder for at I til stadighed har fokus på små og store skridt til gavn for miljøet  

 Kan dokumentere at ovenstående er i orden, og kan italesætte miljø ved en 

eventuel stikprøve.  
 

Opgaven og værktøjer findes på Opgaveportalen under ”Miljøbevidst ledelse - Miljøcertificering”. 

 

Københavns Kommune vil sammen med borgere og erhvervsliv sikre, at byen 

afleveres til kommende generationer i en bedre miljøtilstand, end da vi selv 

overtog den. 

 Indhente viden og opbygge miljøkompetencer hos medarbejdere i 

kommunen 

 Styrke børn og unges viden og handlemuligheder i forhold til 

bæredygtig udvikling og inspirere dem til at inddrage miljøet i deres 

hverdag 

 Samarbejde med miljøbevidste leverandører og efterspørge miljørigtige 

varer og tjenesteydelser. Miljøkrav skal indgå som en del af 

kommunens kontrakter med leverandører 

 Indarbejde miljøhensyn i alle sektorer, planer, beslutninger og sikre at 

ord omsættes til handling. 

Uddrag af Københavns Kommunes Miljøpolitik fra 2003. Hele miljøpolitikken kan ses på kk.dk. 

 

 



  

Hvorfor miljøcertificering?  
Miljøcertificering giver anledning til at sætte fokus på miljø og bæredygtighed  

 

Formålet med miljøcertificering er at systematisere og dokumentere miljøarbejdet i hele 

kommunen, som en integreret del af ledelsesarbejdet og den daglige drift. 

Miljøcertificering forudsætter at miljøvisioner og –planer omsættes til daglig praksis, at 

der årligt er fokus på et særligt miljøtema, og at der løbende tages hånd om strukturelle 

udfordringer ved miljøarbejdet. 

 

Den overordnede certificeringsstruktur og -dokumentation varetages centralt, mens 

miljøarbejdet afspejler sig i den daglige praksis, herunder som en integreret del af børn 

og unges læring fra daginstitution til udskoling. 

 

Det kan være svært at holde styr på alt det man skal, alt det men kan, og alt det man gør 

på miljøområdet. Miljøcertificeringen giver anledning til, med passende mellemrum, at 

sætte fokus på miljø i den enkelte institution, skole eller enhed. Hvilket leder til 

diskussion, refleksion og ikke mindst udvikling på området. 

 

Miljøcertificeringen sker efter en særlig standard (ISO14001), og indebærer en 

systematisk, organiseret og prioriteret indsats. Miljøcertificeringen er dermed beviset på, 

at vi er miljøbevidste i BUF. 

 

 

 

 

 

 

  



  

Miljøtema med særligt fokus 
I 2016 er der særlig fokus på affald 

 

Miljøcertificeringen betyder, at der løbende sættes fokus på et særligt tema i alle syv 

forvaltninger – i 2016 er temaet affald. Der er derfor særlig hjælp og support i forbindelse 

med daglige og praktiske opgaver som affaldssortering og affaldsminimering, men også 

på hvordan ’affald’ på mange måder kan være et element i børn og unges læring. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvor kan der hentes hjælp og mere viden? 
 Miljøteamet arbejder for: 

o At styrke miljøbevidst ledelse 

o At finde løsninger på konkrete miljøproblemer og spørgsmål 

o At dokumentere det miljøarbejde, der allerede sker jf. kravene i 

certificeringsstandarden 

 Kontakt Miljøteamet, Afdelingen for Bæredygtig Udvikling, BUF: 

o Jannie Kitt Elkjær Christensen, Mobil 26 34 42 55,  

Mail jankit@buf.kk.dk 

o Louise Werner Gielsager, Mobil 29 28 35 87,  

Mail bu07@buf.kk.dk 

o Anders Folke Henningsen, Mobil 61 14 11 12,  

Mail cl98@buf.kk.dk  
 

mailto:jankit@buf.kk.dk
mailto:bu07@buf.kk.dk
mailto:cl98@buf.kk.dk

